
1225 28/i 16: 1. Beh. af F. t. L. om Dyrtidstillæg. < 122'6, 

øerede Partifælle i Ministeriet/ thi paa 
Spørgsmaalet fra Finansministeren, om det 
nu ogsaa var ufravigeligt, svaredes der: 
Maaske, muligvis, men ikke absolut. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling: 

védtogés uden Af stemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. Næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 310 med følgende Dagsorden: 

> Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om militære Personers 
Stemniegivning ved den i Lov af 30. 
September 1916 omhandlede Folke- 
afstemning. 

Mødet hævet Kl. 255. 

3 5 t e  Møde.  

Tirsdag den 28. November Kl. 310. 

Formanden: Udenfor Dagsordenen 
har Handelsministeren Ordet for at frem- 
sætte det i dét,, foregaaende Møde an- 
meldte L'ovforslag. 

Handelsministeren :(C. Hage): Den 
Gang Justervæsenet overgik fra Køben- 
havns Magistrat til Staten, blev det be- 
sluttet ikke at gennemføre en særlig Løn- 
ningslov, men derimod at lade de fra Magi- 
straten arvede Bestemmelser blive staaende 
indtil videre. Grunden var: den, at Meter- 
systemets Indførelse bevirkede, lat det var 
vanskeligt at danne sig et bestemt 
Begreb om, hvor stort Personale der 
under sædvanlige Forhold vilde behøves, 
og hvorledes Lønningssatserne hensigts- 
mæssigst skulde sættes. Der blev derfor 
givet en midlertidig Lov i 1909, og denne 
Lov er senere to Gange blevet fornyet. 
Da Metersystemet imidlertid endnu ikke 

kan siges at være fuldstændig gennemført 
홢 i hvert Fald er Forholdene paa dette 
Omraade endnu ikke indtraadt i en 
helt normal Tilstand 홢, tillader jeg 
mig at fremsætte Forslag om at forlænge 
denne Lovs Gyldighed endnu for et Aar,, 
idet det da forhaabentlig til den Tid vil 
være muligt at fremsætte Forslag om en 
endelig Ordning. 

Formanden:  Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:: 

Eventuelt: Første Behandling a f  For- 
slag til . Lov om, militære Personers Stemnie- 
givning ved den i Lov a f  30. September 
1916 omhandlede Folkeafstemning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3301). 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
uden Tingets Samtykke behandles ,i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. '(Op- 
hold). Det er g i v e t . .  

Lovforslaget sattes , til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- . 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa: 
Dagsordenen. 

홢 Næste Møde holdes i Dag Klo 320 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om militære Personers 
Stemmègivning- ved den i Lov af 30. 
September 1916 omhandlede Folkeaf- 
stemning. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af : 

Forslag til Lov om Ændring i midler- 
tidig Lov af 7. August 1914 om Stats- 
tilskud til de kommunale Hjælpe- 
k a s s e r . .  \ 

3) Eventuelt: Anden Behandling af:' 

Forslag til Lov om midlertidigt Tillæg . 
til almindelig borgerlig Straffelov af 10. 

' Februar 1866. l l l . . : '  


